PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare, ndryshuar dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit-SNK 2)

Te dhena identifikuese ~ Te dhena te tjera Individuale
+ Emer: BRIELA Sh.pk. » Pasqyrat Financiare | Individuale
« NIPT: K16530002U + Monedha : Lek

« AdresaL:"Daniel Matlia",Rr."Zyhdi Shkodra SHKODER  * Rrumbullakimi: 0
« Data e krijimit : 07.06.2000 « Periudha kontabel : 01.01.2016 deri 31.12.2016

« Nr serial QKR : 052021

+ Fusha e veprimtarise : + Data e plotesimit te PF :  20.03.2017

Sherbime ndertimi




Subjekti " BRIELA" Sh.p.k.
NIPT K16530002U
Objekti aktivitetit; Sherbime ndertiml etjj

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2016

2015 ]

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

5,143,362

5,985,254 |

Investime :

0

0

1. Né tituf pronésie t8 njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiore

Té drejta té arkétueshme :

1,254,718

737,177

1, Nga aktiviteti | shfrytézimit

1,219,586

737477 |

1. Kliente

1,008,855

491,578

2.- TVSH

0

0

3, TF{ tatim mbi fitimin)

210,731

245,599

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

Y

0

3. Nga njésité ekonomike k_g ka interesa pjesémurrése

0

0

4. Té tjera(Debitor Kreditore te ljere)

35,132

0

5. Kapital | nénshkruar i papaguar

Inventarét:

6,501

6,501

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

6,501

6,501

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3, Produkte té gatshme

4. Malira

5. Aktive Biologjlke (Gjé e gjallé né rritje e majméri}

6. AAGIM té mbajturd pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

. |Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

6,404,581

6,728,932

Aktive afatg]ata

1,687,400

1,687,400

Aktive ﬁhanciare:_

0

0

1. Tituj pronésie né njésité ekonormike brenda grupit

2. Tituj t& huodhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka intéresa pjesémarrése

4. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesq pjesémarrése

5, Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afotgjota

6. Tituj té tier® t& huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3, Té tjera Instalime dhe pajisje

4, Parapagime pér aktive materialé dhe né proces

Aktive Biologjike -

Aktive Jo matériale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marku tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emiri 1 Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktlve tatimore t8 shtyra

Aktive totale afatgjata

1,687,400

1,687,400

AKTIVE TOTALE

8,091,981

8,416,332
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2016

2015

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

696,235

1,218,167

1. Titujt e huamaorrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve t& kredlsé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

“1..Ndoj Furiitore

2. Ndaj te tretve

5. Déftesa' té pagueshme

6. Té pagueshme ndoj njésive ekonomike brenda grupit

7. T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

636,655

1,124,732

1) Paga 421

582,627

1,080,190

2) Sig Shog/ shénd 431

54,028

44,542

9.T€é pagueshme pér detyrimet tatimore

9,580

1. Tatim Fitimi 444

0

93,435 = |
0 .

2. TVSH 445

56,980

90,835

3.Tatim mbl paga 442

2,600

2,600

10.Pdrapagime

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurira

696,235

1,218,167

Detyrime afatgjata:

0

0 J

1. Titujt e huamarjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4..Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Défteso té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7. Té pagueshme ndgj njésive ekonomike ku ka interesa

8. T¥ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:: /

1. Provizione pér pensionet | '

2. Provizione tétjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totall i Detyrimeve afatgjata

0

0

Detyrime totale

696,235

1,218,167

Kapitali dhe Rezervat

0

0

Kapitali | Nénshkruar

1. Kapitai | nenshkruar | paguar

6,564,115

6,274,115 |

2. Kapital | nenshkruar | papaguar

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva Iigj_ore

634,050

622,418

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tera

Fitiml I pashpErndaré

Fitim / Humbja e Vitit

197,581

301,631

Totali i Kapitalit

7,395,746

7,198,165

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,091,981

8,416,332

ADMINISTRATORI
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NIPT K16530002U
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 3,329,299 6,840,640
Ndryshim} né lnventarln @ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,309,751 4,653,049
1. Lénda e paré dhe materigle té konsumueshme(KMSH) ‘ 2,309,751 4,653,049
2. T€ tjera shpenzime
Shpenzime t& personelit 777,686 1,690,511
1. Paga dhe shpérblime 440,179 1,348,069
2, Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas nga shpenzimet 337,507 342,442
pér pensionet)
Zhvlerésimi | aktiveve afatgata materiale
Shpenzime konsumi'dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi 10,088 120,014
taksa bashkie{634) 0 94,591
Shpen Per Sherbime Bankare ( 628) 9,750 6,800
Shpen. Te tjera (61-63) 0 17,866
Té ardhura té tjera 338 757

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése [paragitur vegmas 1é
ardhurat nga njésité ekonomike brenda gripit)

2, Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegrnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3:Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura t& tjera té ngjashme (paragitur vecmas té 338 757

ardhurat.nga njésité ekonomike brendo grupit)

Zhvlerésimi 1 aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare , 0 . 0

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brendu grupit)

2. Shpenzime t & tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 232,450 377,823
Shpenzime te panjohura 0 135,180
Fitimi | tatueshem 232,450 513,003
Shpenzimi | tatimit mbl fitimin

1, Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 34,868 76,950

2. Shpenzimi i tati'm fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 197,582 300,873

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATORI
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 197,582 300,873

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 197,582 300,873

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATORI
{ Gjovalin Mnela )
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PASQYRA E FLUKSIT MJETEVE MONETARE ( METODA DIREKTE)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2016 2015

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 3,877,882 8,358,467
Interesa te fituara 338 757

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve e sig.shoq. -1,665,763 +791,521
Pagesa té tjera furnitore kreditore -2,771,702 -8,784.265
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit 559,245 -1,216,562 |
Interes i paguar ‘ | -9,750 -6,800 |
Tatim fitimi,TVSH,TAP, e taksa bashkie te paguara -272,897 -632,355 |
te tiera te paguara - - 0 -17,866 |
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -841,892 | -1,873,583

Fluksi i Mjeteve Mo etare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve oo

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve o

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

| Pagesa pér blerjene investimeve té tjera

it

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar ,
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

|Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

interes | paguar

Dividendg t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit . 0 0

Rritje/(rénie) neto'né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -841,892 -1,873,583

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti | luhatjeve té& kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekulvalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,143,362 | 5,985,254




Tensed 9] 9PUSPIAIQ

X TenDysugu 21 Jifeyidey 1 rumatryg
ejaey

2 JaJeuoad duwi JoUOISHEsURL ],
SUBLA 190 3SR SID YL

X X X X X X eingple i L B0
EEIE R REGENTIT
X I3[} 93 vANYpIL 3T,
101A 3 Blquuimyy / T
HTAWET ETERIT I REG ENTTF
J[e30) vANYpIE 3],

L b
o ke
Pl
kel

9197 1euef | 3w
= 0 - - - 0 0 0 0 0 0 JenJeppRpla I Jenueul) [onizod
: 12qBItoY
- - - - enIjod QU SASWIYSAIPU T 13JH

S10T 103{yp
S9I‘861°L S9T°861°L 1€970€ 0 | 6I¥'T29 | O 0 |SIT'PLT9 1§ am Jeuguly 1UoIZzod
= bt
g =y = =
- = 8 =~ =
I = Y ~ 8 Ly~ -
& @® [1}
5 = 9 7l 8 21 3| B &
5 : Zl 5|5 5| mlLz| &
g S, S, m w s 2= -y
-3 s
= b - S £ @
~ 3 = . 3 & § ol BB F &
) = 5 < e < & B| &gF = g
g & g = 5 g S S| EEEB g
- @ = - » = e e - ® -

019N uljeude)) au anawiysAIpN @ esAbsed

e nupsepu awiqiays JeNApYe BYelq0
NZ000£S9EM LdIN
ydys .vI131yg .. pefgns




LYL'S6E L

785°'L61

0S0°vE9

SIT'Y9s‘

910T 10331Yyp
1€ W IRIDURULY TUOINZOJ

x)

x)

o uoyo s1s3fu 9 j31euoad

e

U IAJUOISHESUE} T [[BIO ],

|

X)

0

Jensed 91 pUIPIAI(Q

Jennyysugu @) yijeydey 1 rwnewyg

TeTdey U PIIP
eanyofu 93 dpImonoys sisafu

PTé

3 Jpaeuoad owr JoUOISYBSUBL ],

UHIA 1A 28STSTAd I3

E ot e e

3]®}0) vANYpIe 3],

3spnsLIydayil3]

e1of) 9 wanypae 3y,

ol Le"

|

olle

MWIA 9 BlqUINY / TWRL

TATTA 13d 953 YS 3020 NTS

P ity

BINYPIE 93 ¥ [{BIO,

L107 xeuef | om
JeNJePEPLL I JRDUBUIY [U0IZ0

S91°861°L

S9Y‘86T°L

050°v€9

SI1'¥95°9

9107 1032[qp 1€ 3w
JenIBPIpU 1 IeURUl] IU0IZ0 ]

yrurouoyd asisafu a ypreuoxd
W JAIUOISHESUBI} I [[EIO L,






